[image: image1.png]

Município de Carmo do Paranaíba - MG

Pç. Misael Luiz de Carvalho - 84 ( (34) 3851-2068

compras@carmodoparanaíba.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 069/2018
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2018
Contratação de Empresa/Pessoa Física para LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS em plástico resistente, para serem usadas durante eventos promovidos pela SEMEC na Divisão de Cultura e Turismo no Município de Carmo do Paranaíba.
Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2018, às 13h10min, reuniu-se a pregoeira Isabele Resende Gontijo Ribeiro e a equipe de apoio Neusa Maria de Oliveira Santiago Garcia e Cristina Guimarães Moreira Dias, para condução dos trabalhos pertinentes ao Pregão Presencial n.º 052/2018, que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, no edital, publicado no site: http://www.carmodoparanaiba.mg.gov.br , afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal e do Setor de Compras e Licitações, conforme Lei Municipal n.º 1778/2005. Iniciando os trabalhos a Pregoeira constatou que nenhuma empresa protocolou os envelopes para o referido certame e, consequentemente, também não houve empresa credenciada. Considerando que o processo foi DESERTO, a pregoeira sugere a REPUBLICAÇÃO do mesmo e a abertura de uma “SEGUNDA CHAMADA” para aquisição do objeto acima citado. O Processo será encaminhado ao jurídico para Parecer e ao Prefeito Municipal César Caetano de Almeida Filho, para “determinação” ou não da republicação do referido edital. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pela mesma e pela equipe apoio. Carmo do Paranaíba, 29 de agosto de 2018.
Isabele Resende Gontijo Ribeiro

Pregoeira

Neusa Maria de Oliveira Santiago Garcia

Equipe de apoio
Cristina Guimarães Moreira Dias

Equipe de apoio
PAGE
1